A cognovit sensum Domini? aut quis consiliarius  
ejus fuit? aut quis prior dedit illi et non retribue-  
tur ei?<sup>83</sup> Si discere vultis curationis seriem, ea  
est quam modo dixi: « Lutum fecit, et unxit ocu-  
los meos; et dixit mihi: Vade ad **370** natatoria  
Siloë et lava: abii autem et lavi, et continuo  
visum recepi<sup>84</sup>,» non aquæ vi, sed sputi miraculo.  
Hæc cum audissent Pharisaici judices, ut viderunt  
eum adhuc in dictis suis perseverantem, abjecto  
illo, parentes ejus cui visus redditus fuerat advo-  
carunt, et percontabantur ex iis: « Dicite nobis:  
hiccine filius vester est, quem vos dicitis, quia cæ-  
cus natus est? Quomodo ergo nunc videt?<sup>85</sup> » Pa-  
rentes porro ejus qui visum recuperat, sciscitanti-  
bus respondentibus, verbis usi sunt beatæ Susannæ<sup>86</sup>:  
B Angustiæ nobis undique; si dixerimus: filius no-  
ster est, non effugiemus manus vestras: id jam enim  
communi estis; sin dixerimus, non est filius no-  
ster, pœnam luemus æternam, quæ veritatem occul-  
tantibus reposita est. Quare pœnam cum præopte-  
mus æternam, tantum respondebimus, quantum sa-  
tis erit ut impræsentiarum pœnam effugiamus:  
« Scimus, o principes, quia hic est filius no-  
ster, et quia cæcus natus est non ignoramus; quo-  
modo autem nunc videat, nescimus: aut quis ejus  
aperuit oculos, nos nescimus. Ipsum interrogate,  
æstatem habet, ipse de se loquetur<sup>87</sup>. »

C 9. His Pharisaei auditis, ac multum anxii: haud  
modicum enim illis pudorem attulerat, quod vel  
confessi essent, ipsum filium esse suum, atque cæ-  
cum natum fuisse: cum viderent itaque Pharisaici  
judices perseverare cæci parentes, ac dicere, Filius  
noster est, ac cæcus natus: eo discruciat quod  
veritas in confessu esset, impostores quosdam clien-  
tes suos miserunt ad parentes cæci, qui eorum  
auribus insusurrarent, atque clam dicerent: Ab-  
negate filium vestrum, nec fateamini cæcum esse  
natum, ut vobis principes sint amici; atque mul-  
tis donemini muneribus. Parentes autem ejus qui  
visum recuperat, utpote parentes, cum lacrymis  
responderunt vanis illis consiliatoribus: Quid di-  
citis, o homines? Quid nos subornatis? proprium  
ne filium abnegabimus? Feris nos crudeliores esse  
vultis. Draco prolem suam complectitur, nosque  
proprium negabimus filium? Nunquam parentibus  
immorigerus fuit; sed cæcus cum esset nos aluit;  
postquam visum recepit, multo magis sene-  
ctutem sovebit nostram. Satis itaque sit vobis, quod  
vestrum gratia nolimus eum prædicare qui filium  
nostrum curavit, neque cum fiducia dicere, quis-  
nam ille sit. Erit fortasse quispiam qui dicat: Un-  
de nobis liquet, metu Pharisaorum parentes ejus  
qui visum recupererat, non ausos fuisse coram omni-  
bus Dominum Christum prædicare? Unde hoc com-

<sup>83</sup> Rom. xi, 34, 35. <sup>84</sup> Joan. ix, 11. <sup>85</sup> Ibid. 19.

<sup>86</sup> Dan. xiii, 22. <sup>87</sup> Joan. ix, 20, 21.

(82) Reg. 2, παραδόξως ποιησαντος.

probetur, evangelista ipse Joannes memoravit his verbis : « Hæc autem dixerunt parentes ejus qui visum receperat, quoniam timebat Judæos. Jam enim conspiraverant Judæi, ut si quis eum confiteretur esse Christum, extra synagogam fieret <sup>78</sup>. » Viden' Pharisaicam malitiam? Cum oportuisset eos Dominum confiteri, procidere coram ipso, atque adorare Creatorem, ac morbis remedium quærere; non modo illi non consitebantur, sed eos qui conterentur cædebant. Quamobrem sic eos condemnat Dominus : « Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypocritæ, quia tollitis clavem regni cœlorum, et nec ipsi intratis, nec volentes sinitis intrare <sup>79</sup>. »

10. Quid ergo judices Pharisaici? Ut viderunt parentes ejus qui visum receperat, non ex sua respondere sententia; iis per aliam januam rejectis, atque iterum accito eorum filio qui visum receperat, non aderat enim filius, cum Pharisei parentes ejus interrogarent; coloratis verbis iterum interrogant hominem qui visum receperat, dicentes : Vel modo vera confiteris, atque palam facis omnibus, te non esse illum a nativitate cœcum : modo præsens dicebas te iis esse parentibus, et ecce audivimus ab illis, te illorum non esse filium, nec habuisse se filium a nativitate cœcum. **37** Quid tu ergo perseveras dicendo: Homo quidam nomine Jesus luto unxit oculos meos, et lavi, et video? His auditis ille qui visum receperat, compertaque eorum malitia, respondit illis : Mirum si vere hæc dicitis. Nunquid parentes proprium filium abnegare potuerunt : præsertim mater masculum, aut pater in nullo offensus? multum incredibile illud videtur, nec illud meæ possunt capere aures. Si tamen illud factum fuit, nihil mirum : id humanæ naturæ proprium est, quare veniam merebuntur, quod ex metu id egerint. Vos Scribæ, Deum abnegatis : atque ita vos geritis quasi nihil mali admitteretis. Quod vos adversus Deum admittiatis, id parentes adversum me fecisse insimulatis? Nonne a multis jam temporibus de vobis Dominus per Isaiam prophetam exclamavit dicens : « Filios genni et exaltavi; ipsi autem spreverunt me <sup>80</sup>? » Etsi vobis abnegatio sit familiaris, illud tamen facere non sustinerem. Eum confiteor qui me curavit, agnoscō parentes meos : etiam si illi me abnegaverint, ne ita quidem augustior : novi, novi Davidem diserte exclamare : « Pater meus et mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me <sup>81</sup>. » Exasperati porro Pharisei dicebant : Quid aie, homo vanissime, tene Davidi confers? Et fabri filium Dominum confiteris, qui non habet ubi caput reclinet? Concedatur te visum recepisse : Deum laudato. Quid huic gratias agis? Non est